
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 84 Rozeslána dne 30. června 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

182. Vyhláška o stanovení charakteristik přiměřených požadavků na poskytování služby přístupu k internetu a přístupu
k hlasové komunikační službě v pevném místě a parametrů jejich kvality v rámci univerzální služby



182

VYHLÁŠKA

ze dne 24. června 2022

o stanovení charakteristik přiměřených požadavků na poskytování služby přístupu k internetu
a přístupu k hlasové komunikační službě v pevném místě a parametrů jejich kvality

v rámci univerzální služby

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 150 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic-
kých komunikacích a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o elektronických komunika-
cích), ve znění zákona č. 110/2007 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona
č. 214/2013 Sb., zákona č. 258/2014 Sb. a zákona
č. 374/2021 Sb., k provedení § 40 odst. 7 a § 47
odst. 3 zákona o elektronických komunikacích:

§ 1

Charakteristika přiměřeného požadavku
na poskytování služby přístupu k internetu
v pevném místě, včetně připojení potřebného

pro využívání služby

(1) Přiměřeným požadavkem na poskytování
služby podle § 40 odst. 1 zákona o elektronických
komunikacích je požadavek na jedno připojení1)
v místě bydliště spotřebitele, které se nachází ve sta-
vebním objektu, v němž existuje podle základního
registru územní identifikace, adres a nemovitostí ale-
spoň jeden byt.

(2) Přiměřeným požadavkem podle odstavce 1
není požadavek
a) spotřebitele, v jehož místě bydliště je již připo-

jení umožňující využívání služby přístupu k in-
ternetu v pevném místě, splňující mezní hod-
noty parametrů kvality univerzální služby po-
dle § 5, zřízeno,

b) na připojení za předpokladu, že je v daném mís-
tě dostupný signál alespoň jedné veřejné mo-
bilní komunikační sítě umožňující využívání
služeb podle § 40 odst. 2 zákona o elektronic-
kých komunikacích a splňující mezní hodnoty
parametrů kvality univerzální služby podle § 5,
nebo

c) na připojení v místě, které je v katastru nemo-
vitostí označeno jako ostatní plochy, zeměděl-
ské pozemky, lesní pozemky nebo vodní plo-
chy, nebo kde by připojení vyžadovalo náklady
značně převyšující obvyklou výši. Náklady
značně převyšující obvyklou výši se rozumí ná-
klady poskytovatele univerzální služby na zří-
zení připojení převyšující o více než 50 % jeho
průměrné jednotkové náklady na zřízení připo-
jení.

§ 2

Charakteristika přiměřeného požadavku
na poskytování služby přístupu k hlasové
komunikační službě v pevném místě, včetně
připojení potřebného pro využívání služby

(1) Přiměřeným požadavkem na poskytování
služby podle § 40 odst. 3 zákona o elektronických
komunikacích je požadavek na jedno připojení v mís-
tě bydliště spotřebitele, které se nachází ve stavebním
objektu, v němž existuje podle základního registru
územní identifikace, adres a nemovitostí alespoň je-
den byt.

(2) Přiměřeným požadavkem podle odstavce 1
není požadavek

a) spotřebitele, v jehož místě bydliště již bylo při-
pojení, jehož prostřednictvím je umožněno vy-
užívání přístupu k hlasové komunikační službě
v pevném místě, splňující mezní hodnoty para-
metrů kvality univerzální služby podle § 5, zří-
zeno,

b) na připojení za předpokladu, že je v daném mís-
tě dostupný signál alespoň jedné veřejné mo-
bilní komunikační sítě umožňující využívání
přístupu k hlasové komunikační službě a splňu-

Sbírka zákonů č. 182 / 2022Strana 2202 Částka 84

1) § 40 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích.



jící mezní hodnoty parametrů kvality univer-
zální služby podle § 5, nebo

c) na připojení v místě, které je v katastru nemo-
vitostí označeno jako ostatní plochy, zeměděl-
ské pozemky, lesní pozemky nebo vodní plo-
chy, nebo kde by připojení vyžadovalo náklady
značně převyšující obvyklou výši. Náklady
značně převyšující obvyklou výši se rozumí ná-
klady poskytovatele univerzální služby na zří-
zení připojení převyšující o více než 50 % jeho
průměrné jednotkové náklady na zřízení připo-
jení.

Parametry kvality univerzální služby

§ 3

(1) Parametrem kvality univerzální služby pří-
stupu k internetu a přístupu k hlasové komunikační
službě v pevném místě je

a) doba, za kterou je zprovozněna služba přístupu
k internetu nebo hlasová komunikační služba
v pevném místě,

b) četnost poruch,

c) doba, za kterou je porucha odstraněna,

d) četnost reklamací na vyúčtování ceny.

(2) Parametrem kvality univerzální služby pří-
stupu k internetu v pevném místě dále je

a) běžně dostupná rychlost služby přístupu k in-
ternetu (stahování a vkládání dat),

b) zpoždění služby přístupu k internetu.

§ 4

(1) Doba, za kterou je zprovozněna služba pří-
stupu k internetu a přístupu k hlasové komunikační
službě v pevném místě, je doba, udávaná v kalendář-
ních dnech, ode dne, kdy spotřebitel podal závaznou
objednávku služby podle § 40 odst. 1 nebo 3 zákona
o elektronických komunikacích, do okamžiku zahá-
jení poskytování služby.

(2) Četnost poruch je poměr počtu důvodných
hlášení o poruše týkajících se zhoršení kvality služby
nebo přerušení jejího poskytování podaných spotře-
bitelem vztažený k celkovému počtu aktivních při-
pojení k síti poskytovatele univerzální služby v urče-
ném časovém období; poruchy telekomunikačních
koncových zařízení připojených ke koncovému
bodu sítě se nezapočítají.

(3) Doba, za kterou je porucha odstraněna, je
doba, počítaná v hodinách, od okamžiku nahlášení
poruchy podle odstavce 2 spotřebitelem poskytova-
teli služby přístupu k internetu nebo poskytovateli
hlasové komunikační služby nebo od okamžiku, kdy
se poskytovatel o poruše dozvěděl, do okamžiku ob-
novení služby s parametry uvedenými ve smlouvě.

(4) Četnost reklamací na vyúčtování ceny za
využívání služby přístupu k internetu a využívání
hlasové komunikační služby je poměr počtu opráv-
něných reklamací k celkovému počtu všech vystave-
ných vyúčtování v určeném období.

(5) Běžně dostupná rychlost služby přístupu
k internetu je definována jako rychlost odpovídající
stahování (download) a vkládání (upload) dat, jejíž
hodnotu může spotřebitel předpokládat a reálně do-
sahovat v době, kdy danou službu používá. Hodnota
běžně dostupné rychlosti odpovídá alespoň 60 %
hodnoty rychlosti inzerované a je dostupná v 95 %
času během jednoho kalendářního dne. Rychlost se
udává v megabitech za sekundu (Mbit/s).

(6) Zpoždění služby přístupu k internetu (la-
tence) představuje dobu mezi okamžikem odeslání
prvního bitu paketu ze zdroje do sítě, kde je přijat
cílem a následně odeslán zpět ke zdroji, a okamži-
kem, kdy poslední bit zpětně odeslaného paketu do-
razí do zdroje. Udává se v milisekundách (ms).

§ 5

Mezní hodnoty parametrů kvality univerzální
služby jsou stanoveny v příloze k této vyhlášce.

§ 6

Zrušovací ustanovení

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 162/2005 Sb., o stanovení parametrů
kvality univerzální služby a jejich mezních hod-
not.

2. Vyhláška č. 327/2006 Sb., kterou se stanoví cha-
rakteristiky přiměřených požadavků na připo-
jení v pevném místě k veřejné komunikační síti
a na přístup v pevném místě k veřejně dostupné
telefonní službě a podmínky přístupu k internetu
v rámci univerzální služby.

Sbírka zákonů č. 182 / 2022Částka 84 Strana 2203



3. Vyhláška č. 226/2012 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 327/2006 Sb., kterou se stanoví charakteris-
tiky přiměřených požadavků na připojení v pev-
ném místě k veřejné telefonní síti a na přístup
v pevném místě k veřejně dostupné telefonní
službě a podmínky přístupu k internetu v rámci
univerzální služby.

4. Vyhláška č. 227/2012 Sb., kterou se mění vyhláš-

ka č. 162/2005 Sb., o stanovení parametrů kvality
univerzální služby a jejich mezních hodnot.

§ 7

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2022.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 182 / 2022Strana 2204 Částka 84



Příloha k vyhlášce č. 182/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 182 / 2022Částka 84 Strana 2205



Sbírka zákonů 2022Strana 2206 Částka 84



Sbírka zákonů 2022Částka 84 Strana 2207



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2208 Částka 84

8591449 084017

22

ISSN 1211-1244


